
OGGETTO: Individuazione dell’area da adibire al mercato settimanale estivo. Impegno di 
spesa per la disponibilità del plateatico. 
  
Delibera n. 105 d.d. 13.07.2023   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso e ricordato che: 
- per il mercato settimanale estivo nel Comune di Canazei, ormai da molti anni, viene messa a 
disposizione l’area in Strèda de Piz; 
- richiamata la concessione relativa alla messa a disposizione dell’area in Strèda de Piz destinata 
a mercato estivo ed invernale stipulata tra l’ASUC di Canazei e il Comune di Canazei. 
 
Dato atto che questa Amministrazione è intenzionata comunque a far proseguire il mercato in 
Strèda de Piz per l’anno 2023 vista la grande affluenza sia da parte dei residenti che dagli ospiti 
che scelgono Canazei come meta delle loro vacanze. 
 
Dato atto che al fine di organizzare la nuova area per il mercato estivo di Canazei, nelle more 
dell’iter burocratico amministrativo e per consentire lo svolgimento del mercato per l’estate 2023 
il Comune di Canazei ha chiesto ai soggetti proprietari delle aree in Strèda del Piz di consentire 
l’attività ancora per il periodo estivo 2023. 
 
Dato atto quindi che con nota prot. n. 3852 del 08.06.2023 è stato chiesto all’ASUC di Canazei 
una proroga di 1 (uno) anno della concessione dell’area già destinata a mercato stagionale estivo 
in Strèda de Piz.  
 
Dato atto che con prot. n. 4603 del 11.07.2023 l’ASUC di Canazei esprime parere favorevole alla 
concessione del plateatico per l’effettuazione del mercato stagionale estivo in Strèda de Piz. 
 
Considerato che codesto Comune, come negli anni passati, verserà all’ASUC di Canazei parte 
del canone unico introitato nella misura di euro 2.568,13. 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la spesa di euro 2.568,13 al cap. di PEG n. 172 del Bilancio di 
esercizio in corso. 
 
Visto il Regolamento generale del commercio su aree pubbliche e regolamento dei mercati 
comunali approvato con delibera del consiglio comunale n.26 di data 15 novembre 2004. 
 
Vista la L.P. 30 luglio 2010, n. 17 (Disciplina dell’attività commerciale) ed il relativo regolamento 
di esecuzione approvato con D.P.G.P. 23 aprile 2013, n. 6-108/Leg; 
 
visto lo Statuto comunale vigente; 
 
visti gli allegati pareri resi a termini di legge; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di dare atto che per l’anno 2023 il mercato stagionale estivo verrà svolto in Strèda de Piz nelle 
aree di proprietà dell’Asuc di Canazei, come da concessione dell’Amministrazione dei beni 
della Frazione di Canazei acquisita al protocollo comunale prot. n. 4603 del 11.07.2023. 
 

2. Di impegnare la spesa da versare all’ASUC di Canazei, non appena quest’ultimo trasmetterà 
l’importo da liquidare, al cap. di PEG n. 172 del Bilancio di esercizio in corso. 
 

3. Di dare atto che la spesa verrà liquidata dal Responsabile dell’Ufficio Tributi, Commercio e 
Pubblici esercizi. 

 



4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 
c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 
b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n.104. 

 
 


